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Powiat makowski ze wsparciem samorządu Mazowsza
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Ponad 4,3 mln zł z budżetu Mazowsza trafi do powiatu makowskiego na
przebudowę drogi powiatowej i modernizację Zespołu Szkół im. Armii Krajowej w
Makowie Mazowieckim. Środki zostały przyznane w ramach instrumentu zadań
ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego. Dziś umowy
w tej sprawie podpisały członkinie zarządu województwa mazowieckiego Janina
Ewa Orzełowska i Elżbieta Lanc oraz władze powiatu makowskiego. W spotkaniu
wziął również udział radny województwa Mirosław Augustyniak.

Jak zauważa członek zarządu województwa mazowieckiego Janina Ewa Orzełowska,
realizowany przez samorząd Mazowsza program jest szansą dla mazowieckich
samorządów na nowe inwestycje i rozwój. – Przekazywane przez nas wsparcie to realna
szansa na nowe drogi, szkoły, przedszkola czy strażnice. W wielu przypadkach to również
jedyna możliwość na realizację niezwykle potrzebnych projektów, które bez pomocy
finansowej z zewnątrz nie miałyby szans na powstanie.

Z kolei członek zarządu województwa mazowieckiego Elżbieta Lanc podkreśla, że wśród
dofinansowanych zadań nie brakuje tych, na które mieszkańcy mazowieckich
miejscowości czekają od bardzo dawna. – Z jednej strony mamy inwestycje w
bezpieczeństwo, infrastrukturę drogową. Z drugiej – inwestycje w oświatę czy kulturę.
Tylko w ubiegłym roku wsparliśmy 246 projektów, na które przeznaczyliśmy ponad 460
mln zł. Te liczby mówią same za siebie. 



Przebudowa drogi powiatowej Biedrzyce – Gąsewo – Płoniawy –
Bramura 

Prace budowlane prowadzone będą na odcinku o długości 3,8 km drogi powiatowej nr 2130W od
skrzyżowania w miejscowości Biedrzyce Stara Wieś (gm. Sypniewo) z droga powiatową nr 2116W
Biedrzyce – Guty Duże – Sławkowo do skrzyżowanie z drogą wojewódzką nr 626 Maków
Mazowiecki – Nowa Wieś w miejscowości Gąsewo Poduchowne (gm. Sypniewo). Mazowiecki
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie, Rejon Drogowy w Ostrołęce z/s w Czerwinie jest na
etapie opracowywania dokumentacji projektowej na przebudowę skrzyżowania drogi powiatowej
nr 2130W z droga wojewódzką nr 626 na skrzyżowanie typu rondo. Istniejąca droga ma
nawierzchnię asfaltową z licznymi spękaniami, ubytkami oraz zawyżonymi poboczami. Planowana
inwestycja będzie polegać na wzmocnieniu jezdni, wybudowaniu pasa ruchu dla rowerów,
budowie zjazdów gospodarczych z kruszywa łamanego oraz zjazdów do posesji z kostki brukowej,
a także obustronnym wzmocnieniu poboczy. Samorząd Mazowsza przeznaczył na ten cel ponad
2,1 mln zł.

Radny województwa Mirosław Augustyniak, przewodniczący sejmikowej Komisji Ochrony
Środowiska zwraca uwagę, że podpisane dziś umowy to dobra wiadomość dla
mieszkańców powiatu makowskiego. – Modernizacja drogi z pewnością wpłynie na wzrost
bezpieczeństwa i większy komfort jazdy dla wszystkich osób, które na co dzień podróżują
nią do Makowa Mazowieckiego, Ostrołęki, Różna czy Sypniewa. Z kolei remont
makowskiego Zespołu Szkół z pewnością ucieszy uczniów i nauczycieli. Odnowione
pomieszczenia i  nowe sale lekcyjne  to zdecydowanie lepsze warunki do nauki i pracy.

Zmiany w Zespole Szkół w Makowie Mazowieckim

Powiat makowski stawia też na edukację. Dzięki wsparciu w wysokości w sumie ponad 1,2 mln zł z
budżetu województwa mazowieckiego uczniowie Zespołu Szkół w Makowie Mazowieckim im.
Armii Krajowej zyskają nowe sale lekcyjne, a szkoła przejdzie prawdziwą metamorfozę. Budynek,
w którym mieści się placówka, został oddany do użytku w 1972 r. i od tego czasu nie był
remontowany. Znajduje się tu przestarzała instalacje elektryczna, c.o. i wod.-kan, a podłogi w
klasach wykonane są z płytek PCV. Bieżące naprawy nie wystarczą, aby zapewnić uczniom
prawidłowe warunki kształcenia. Prace remontowo-modernizacyjne mają na celu dostosowanie
obiektu do obowiązujących standardów i wymogów. W ramach inwestycji na podłogach ułożone
zostaną nowe płytki, a ściany i sufity zostaną pomalowane. Wymienione zostaną  również stolarka
drzwiowa, instalacja elektryczna,  centralnego ogrzewania i wodno-kanalizacyjna. Ponadto
przebudowane zostaną pomieszczenia warsztatowo-magazynowe, w których zaprojektowano
siedem nowych sal lekcyjnych wraz z węzłem sanitarnym i szatnią dla uczniów. W ramach prac
modernizacyjnych budynku szkolnego przewidziano remont wybranych pomieszczeń mający na
celu poprawę funkcjonalności i komfortu ich użytkowania. Wprowadzone zostaną zmiany w
układzie pomieszczeń. Nowe pomieszczenia zostaną dostosowane do potrzeb osób
niepełnosprawnych.
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